Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 10/2024EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 10/2024

Processo Seletivo para Aluno Especial em Cursos SuperioresProcesso Seletivo para Aluno Especial em Cursos Superiores

O Diretor-geral substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus

Cuiabá Cel. Octayde Jorge da Silva, no uso de suas atribuições legais e considerando  o Edital nº 10/2024, que

trata do processo seletivo de estudantes de graduação, para ingresso no ano letivo de 2024, na categoria Aluno

Especial, em disciplinas isoladas, ofertadas nos cursos Superiores presenciais, deste Campus Cuiabá, o qual não

houve candidatos inscritos por falha técnica no formulário de inscrição.

RESOLVE:RESOLVE:

I - RETIFICARI - RETIFICAR parcialmente o item 7, do Cronograma do Edital nº 10/2024,parcialmente o item 7, do Cronograma do Edital nº 10/2024,  que trata do processo seletivo para

estudantes de graduação, para ingresso no ano letivo de 2024 neste Campus Cuiabá Cel. Octayde Jorge da Silva, na

categoria Aluno Especial, para matrícula em disciplinas isoladas, ofertadas nos cursos Superiores presenciais deste

Campus Cuiabá, conforme segue:

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

7. DO CRONOGRAMA

AÇÃO DATA LOCAL

Período de inscrição 06.03 a 13.03.2024 (até

23h59)

https://cba.ifmt.edu.br/

Resultado Preliminar 18.03.2024 https://cba.ifmt.edu.br/

Recurso do Resultado Preliminar 19.03.2024 Via E-mail:

ensino.cba@ifmt.edu.br

Resultado Final 20.03.2024 https://cba.ifmt.edu.br/

Convocação para a matrícula 20.03.2024 https://cba.ifmt.edu.br/

Período para entrega dos

documentos para a matrícula

20.03 a 22.03.2024 Diretoria de Ensino - Campus Cel.

Octayde Jorge da Silva

Início das aulas 25.03.2024 Campus Cel. Octayde Jorge da

Silva

	Documento assinado eletronicamente por: